La prorroga propuesta tendrá una vigencia de un 
año, en el periodo comprendido desde el 1 de enero de 2016 al 31 de diciembre de 2016.

La Consejería Para la Igualdad, Salud y Políticas Sociales tiene previsto financiar la prorroga del 
Convenio con la cantidad de 121.516 € (ciento veinte un mil quinientos dieciséis euros).

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el siguiente acuerdo:

1.- Autorizar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de la Prorroga del Convenio de Colaboración del 
Programa de Tratamiento a Familias con Menores para el periodo especificado.

2.- Solicitar a la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social la cantidad de 121.516 € (ciento veinte un mil 
quinientos dieciséis euros).

3.- Adoptar el compromiso de cofinanciar el programa por importe de 600 € (seiscientos euros).

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá lo más conveniente.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.